

# افزایش حضور افغان‌ها

## در گلستان

جدیدترین آمار مربوط به حضور اتباع بیگانه در گلستان که البته مشخص نیست چه تعداد از این افراد دارای مجوز قانونی ورود به کشور یا کارت اشتغال هستند، نشان می‌دهد که در چند سال اخیر با وجود تلاش‌های صورت گرفته در ساماندهی اتباع بیگانه و همچنین اعلام ایجاد سامانه‌ای برای نظارت و شناسایی اتباع بیگانه؛ اشتیاق خارجی‌ان برای اقامت و فعالیت در گلستان بویژه در گرگان و گنبد کاووس افزایش یافته است. اکنون اتباع افغان فقط در شهرهای گرگان و گنبد مجاز به اقامت هستند و در بقیه شهرها این اجازه را ندارند.

نایب‌رئیس شورای شهر گرگان به مهر گفت: شهر تاریخی گرگان به عنوان مرکز استان گلستان و یکی از پرجمعیت‌ترین شهرهای شمالی کشور به شمار می‌رود که متأسفانه سال‌هاست در محاصره افغان‌ها قرار گرفته است و این تهاجم در شرایطی استمرار دارد که مردم در سه دهه گذشته شاهد موج روزافزون مهاجرت و افزایش حاشیه نشینی و بیکاری فرزندان خود در این شهر هستند. عبدالرضا چراغعلی با اشاره به مصوبه هیات وزیران در گرگان و اعلام اداره کل اتباع و مهاجران خارجی استانداری گلستان مبنی بر این که تردد و حضور افغان‌ها تنها در دو شهر گرگان و گنبد مجاز است و در دیگر شهرهای استان ممنوع است، افزود: این دو شهرستان، بزرگ‌ترین مناطق استان گلستان از نظر وسعت و جمعیت است و حضور اتباع افغان در سال‌های اخیر پیامدهای ناگوار فرهنگی و اجتماعی بر جا گذاشته است. وی اظهار کرد: به دلیل ارزان بودن نیروهای کار افغان، روند بیکاری نیروهای بومی و مستعد منطقه در این مرکز افزایش یافته است، به طوری که استفاده از افغان‌ها در کارهای مختلف ساختمانی و خدماتی در گرگان موجی از بیکاری را در بین جوانان منطقه دامن زده است و نگرانی افراد بومی را بشدت افزایش داده است. چراغعلی ادامه داد: همچنین در سال‌های گذشته از دواج افغان‌ها با شهروندان گرگانی، شیوع بیماری‌های واگیر به دلیل نبود نظارت شبکه‌های بهداشت و درمان، بروز نابسامانی‌های اقتصادی، توزیع گسترده مواد مخدر و بروز آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی از مشکلات دیگر از سوی این افراد است. مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان گلستان نیز در آخرین نشست با خبرنگاران استان گفت: ۸۰۰۰ فرصت شغلی از سوی اتباع مجاز و غیرمجاز خارجی در گلستان اشغال شده که آمار قابل توجهی است. مهدی دهرویه با اشاره به بحث کنترل جمعیت افغان‌ها و مشکلاتی که در این زمینه ایجاد شده است، بیان کرد: در صد آن هستیم که زندگی آنها را در برخی مناطق و محله‌های شهر گرگان محدود کنیم. وی گفت: وجود آب و هوای مناسب، جاذبه گردشگری، وجود اقوام مختلف و وجود کار و کشاورزی زمینه‌ای مناسبی را برای اتباع بیگانه فراهم کرده است تا به استان هجوم آورند. وی افزود: چندی پیش با ساخت اردوگاه در محمدآباد فکرمی کردیم مشکلاتمان در این زمینه حل شود، اما اکنون به علت تنوع قومی که در استان وجود دارد، مانع اصلی ما شناسایی این افراد است.